
Ev. č. zakázky u LČR, s.p.: S918/2018/178

Dodatek č. 1
ke Smlouvě o dílo ze dne 17.8.2018

(dále i jako Dodatek č. 1)

Objednatel: Lesy České republiky, s.p.

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 42196451, DIČ: CZ42196451

zaps. v OR vedeném KS v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540 
zastoupený Ing. Josefem Vojáčkem, generálním ředitelem
na základě Pověření ze dne 10.12.2015 jednající Ing. Janem Sovákem, ředitelem 
Krajského ředitelství Jihlava 
(dále i jako „LČR, s.p.")

Zhotovitel: DŘEVO VYSOČINA a.s.
se sídlem Santiniho 17/27, Ždár nad Sázavou 2, 591 01 Ždár nad Sázavou 

zaps. v OR u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 7697 
IČO: 03759687, DIČ: CZ03759687 

jednající: Ing. Ivo Mittermayer

oba též jako „smluvní strana" nebo „smluvní strany".

1.
Úvodní ustanovení

Dne 17.8.2018 byla mezi shora uvedenými smluvními stranami uzavřena Smlouva o dílo ev. č. 
LČR, s.p. S918/2018/178 (dále i jako Smlouva), jejímž předmětem je závazek zhotovitele 

provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo Opravy LC - r. Pelestrov, a 
to za podmínek ve Smlouvě uvedených.

II.
Předmět Dodatku č. 1

Na základě dohody smluvních stran a vzniku víceprací/méněprací se dnem nabytí účinnosti 
Dodatku č. 1 doplňuje v čl. IV. odst. 1. Smlouvy text:

„Na základě vzniku víceprací/méněprací se cena za dílo navyšuje o 46.325,94 Kč

Celková cena díla (bez DPH):
Cena dle smlouvy o dílo: 607.506,08 Kč
Dodatek č. 1: 46.325,94 Kč
Cena celkem: 653.832,02 Kč"



Ev. č. zakázky u LČR, s.p.: S918/2018/178

III.
Závěrečná ustanovení

Ostatní ujednání ve Smlouvě, která nejsou tímto Dodatkem č. 1 dotčena, se nemění a 
zůstávají v původním znění v platnosti.

Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho oboustranného podpisu a je vyhotoven ve 
čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva obdrží zhotovitel a dva objednatel.

Jihlava: ./jí „ÁC ■ 2'O/jls Žďár nad Sázavou: 17.10.2018

Lesy České republiky, s.p. 
Ing. Jan Sovák 

ředitel
Krajského ředitelství Jihlava

DŘEVO VY
Santinih

591 02 ŽĎÁR 
IČ: 03759687 DI
teíl, ?39d 'lU

Zhot
DŘEVO VYS
Ing. Ivo Mi

jedn

Přílohy v tomto pořadí:
Seznam změn, bilance, méněpráce, vícepráce dle SOD, vícepráce nové.



Lesy České republiky, s.p., 
Přemyslova 1106,501 68 Hradec Králové 

Krajské ředitelství Jihlava

Oprava LC na revíru Pelestrov
Dodatek č.l - ke smlouvě o dílo Č.S918/2018/178 ze dne 17.8.2018

Dodatek č.l - Změna termínu: -

Dodatek č.l - Méněpráce: -3 161,64 Kč

Dodatek č.l - Vícepráce dle SoD: 22 946,42 Kč

Dodatek č.l - Vícepráce Nové: 26 541,16 Kč

Dodatek č.l - Vícepráce cena obvyklá: 0,00 Kč

Dodatek č.l - Celkem 46 325,94 Kč

Cena ze smlouvy o dílo Č.S918/2018/178 607 506,08 Kč

Dodatečné stavební práce dle dodatku č.l 46 325,94 Kč

Cena dle smlouvy a dodatků 653 832,02 Kč

% Vícepráce ze smlouvy 7,63

LC Radostínská - Cena včetně dodatků 308 915,19 Kč

LC Lánská - Cena včetně dodatků 344 916,83 Kč



Lesy České republiky, s.p., 

Přemyslova 1106,50168 Hradec Králové 
Krajské ředitelství Jihlava

Oprava LC na revíru Pelestrov
Seznam změn Dodatku č.l- ke smlouvě o dílo Č.S918/2018/178 ze dne 17.8.2018

Název změny - LC Radostínská Vícepráce/méněpráce Ovlivnění položek

Dorovnání skutečně navezených tun dle dodacích lístků z 
kamenolomu.

Více práce SoD - 4,6

Méněpráce SoD-2

Nalezení a výměna nefunkčního TP průměru 530mm včetně zásypu 
a úpravy z ŠD 0/63 Vícepráce nové SoD-10,11,12,13

Název změny - LC Lánská Vícepráce/méněpráce Ovlivnění položek

Dorovnání skutečně navezených tun dle dodacích lístků z 
kamenolomu.

Vícepráce SoD-6,2,10

Čištění příkopu nad rámec SOD Vícepráce SoD-11

Zpevnění Ix nájezdu do porostu Vícepráce



Usy České republiky, s.p.,
Přemyslova 1106,501 68 Hradec Králové

Krajské ředitelství Jihlava

Oprava LC na revíru Pelestrov- vícepráce dle SoD
Dodatek č.l - ke smlouvě o dílo Č.S918/2018/178 ze dne 17.8.2018

Díl 5: Komunikace - LC Radostínská

čpoložky dle SoD název položky jednotka výměra cena dle SoD celkem pop/s zápis dostav. Deníku

Podklad nebo kryt z kameniva hrubého Dorovnání tun skutečně

5 56474X111
drceného vet. 32-63 mm s 
rozprostřením a zhutněním, po

m2 18,568 86,70 2 609,86
navezeného množství 
kamenivo a 50 dle dodacích

zhutnění tl, .170 mm lístku z kamenolomu________

OÚ 0,830-0,890- více o 4,36t

4 564661111
Podklad z kameniva hrubého drceného 
ve!. 63-125 mm, s rozprostřením a m2 4,375 144,50 632,23

Dorovnání tun skutečné
navezeného množství

zhutněním, po zhutněni íl. 200 mm
lístku z kamenolomu

GÚ 0,360 nájezd vlevo více o l,69t

Díl 5: Komunikace - LC Lánská

Č.položkydleSoD název položky jednotka výměra cena dle SoD celkem popis zápis do stav. Deníku

6 564742222

Podklad nebo kryt z kameniva hrubého 
drceného vel 32-63 rnm s 
rozprostřením a zhutněním, po 
zhutnění ti. 120 mm

m2 13,884 86,70 1 203,71

Dorovnání tun skutečně
navezeného množství 
kameniva a ŠD dle dodacích 
lístků z kamenolomu

OÚ 0,440-0,560 více o 3,26t

564861111
Podklad ze štěrkodrti ŠD s 
rozprostřením a zhutněním, po 
zhutněni tl. 200 mm

rn2 14,471 112,20 i 623,63

Dorovnání tun skutečně
navezeného množství
kameniva a SD dle dodacích
Usikii 7 kamenolomu

OÚ Nájezdy do porostu víceo5,47t

10 564861111

Podklad ze štěrkodrti ŠD s 
rozprostřením a zhutněním, po 
zhutnění tí. 200 mm

STí2 75,000 112,20 8 415,00 Zpevnění nájezdu do porostu

Zpevnění nájezdu do porostu staničení
0U 0,940

2 564811113
Podklad ze Štěrkodrti ŠD s 
rozprostřením a zhutněním, po 
zhutnění tl. 70 mm

220,230 37,90 8 348,99

Dorovnání tun skutečně 
navezeného množství 
kameniva a ŠD úle dodacích

OÚ Celá cesta více o 29,64t

celkem Díl 5: Komunikace - LC Radostínská 21 833,42

Díl 9: Ostatní konstrukce a práce/bourání - LC Lánská

Č.položkydleSoD název položky jednotka výměra cena dle SoD celkem popis zápis do stav. Deníku

n 938302111

Profilace a Čistění příkopu komunikací 
příkopovým rypadlem s odstraněním 
travnatého porostu nebo nánosu, s 
úpravou dna a svahů do předepsaného 
profilu a s naložením na dopravní 
prostředek nebo s přemístěním na 
■iromady na vzdálenost do 20 m 
neupevněných nebo zpevněných 
objemu nánosu do 0,15 mB/m

30,000 37,10 2 113,00
Navýšení délky čištění příkopů 
oproti SoD o 30m

OÚ 0,940-lSm a l,150-15m

celkem Díl 9: Ostatní konstrukce a práce/bourání - LC Lánská 1113,00

Celkem vícepráce 22 946,42



Lesy České republiky, s.p,,
Přemyslova 1106, 50168 Hradec Králové

Krajské ředitelství Jihlava

Oprava LC na revíru Pelestrov- vícepráce položky nové dle ceníku ÚRS
Dodatek č.l - ke smlouvě o dílo Č.S918/2018/178 ze dne 17.8.2018

Díl 1: Zemní práce -LC Radostínská

Výpočet koeficientu
Cena rozpočtovaná: 96 139,96 Kč Cena vysoutěžená: 76 219,48 Kč koeficient oddílu: 0,792797085

Lpoložky dle SoD název položky Jednotka výměra cena dle ÚRS celkem popis zápis dostav. Deníku

12 175151101

Obsypání potrubí strojně sypanmou z 
vhodných hornin tř. 1 až 4 nebo 
materiálem připraveným podél -výkopu 
ve vzdálenosti do 3 rrt od jeho kraje, pro 
jakoukoliv hloubku výkopu a mim 
zhutnění bez prohozeni sypaniny

md 13,279 186,00 Kč 2 469,99
Výměna nalezeného 
nefunkčního TP

OÚ Staničení 1,060

.13 583441990 štěrkodrť frakce (Olbramovice) 0-63 40,140 312,00 12 523,68
Výměna nalezeného 
nefunkčního TP

OÚ Staničení 1,060

celkem 100% URS Díl 1: Zemní práce -LC Radostínská 14 993,67 

koeficient oddílu: 0,79

celkem Díl 1: Zemní práce -LC Radostínská 11 886,93

Díl 9: Ostatní konstrukce a práce/bourání - LC Radostínská

Výpočet koeficientu
Cena rozpočtovaná: 52 819,20 Kč Cena vysoutěžená: 32 803,20 Kč koeficient oddílu: 0,621046892

č.položky dle SoD název položky jednotka výměra cena dle ÚRS celkem popis zápis do stav. Deníku

10 919543121
Zřízeni propustku nebo sjezdu z trub 
ocelových Bhf přes 400 do 700mm m 6,000 106,00 636,00

Výměno nalezeného 
nefunkčního TP

OÚ Staničení 1,060

13 1401131 Trubka ocelová S3Ox8,0mm m 8,000 2 870,00 22 960,00
Výměna nalezeného 
nefunkčního TP

OÚ Staničení 1,060

celkem 100% URS Díl 9: Ostatní konstrukce a

celkem Díl 9: Ostatní konstrukce a

práce/bourání - LC Radostínská 

koeficient oddílu: 

práce/bourání - LC Radostínská

23 596,00

0,62

14 654,22

Celkem vícepráce 26 541,16



Lesy České republiky, s,p.,
Přemyslova 1106,501 68 Hradec Králové

Krajské ředitelství Jihlava

Oprava LC na revíru Pelestrov- méněpráce
Dodatek č.l - ke smlouvě o dílo Č.S918/2018/178 ze dne 17.8.2018

Díl 5: Komunikace LC Radostínská

č.položkydleSoD název položky jednotka výměra cena dle SoD celkem popis zápis do stav. Deníku

2 564811113
Podklad ze štěfkodrti ŠD s 
rozprostřením a zhutněním, po 
zhutnění tl. 70 mm

-69,640 45,40 -3 161,64

Dorovnání tun skutečně
navezeného množství 
kameniva a ŠD dle dodacích 
lístků z kamenolomu

OŮ Celá cesta - méně o 9,37t

celkem DíS 5; Komunikace LC Radostínská -3 161,64

Celkem méněpráce -3 161,64




